non tamen inficior, quam jucundum mihi fuerit ex illis intelligere te postremas meas non benignis modo inspexisse oculis, verum etiam haud mediocrem inde, ut scribis, percepisse voluptatem.

2 Quid enim mihi vel gloriosius vel magis ex voto obtingere potuisset, quam
 5 quod de amicitia tanti nominis tantæque integritatis viri habeam unde gratuler. Hac animi in me tui propensitate effectum est, ut inter foeminas, quas ob editos in lucem doctissimos ingeniorum foetus orbi exponis erudito, nomen excludi meum minime sis passus, ad quod, quamvis sæpius erubesco tanquam
 10 displicuisse viro. 3 Unicum hoc mihi displicet terretque, cum te septuagenarium ultimam iam scænam fabulæ agere simul ac claudere putas. Sed forsitan aliter visum erit Supremo Numini, quod intimis interea venerabor precibus, ut in perpetuum totius reipublicæ literariæ ornamentum te diu salvum ac incolumen servet. Habet etiam hoc aliquid solatii mortem non tam
 15 senectute quam immodice vivendi ratione accelerari, quam vero te semper abhorruisse sat scio.

4 In obitum Beati Rudbekij nihil adhuc conscriptum vidi. Dicitur tamen memoriam viri istius clarissimi et de patria quam optime meriti quibusdam curæ fuisse et quamprimum publici juris factum iri; tum etiam curabo ut
 20 habeas.

Quantum me levarunt in hoc adversantis fortunæ curriculo consolationes tuæ tam candide mihi oblatae, vix dici potest.

5 Kederum toto hoc anno præterlapso non vidi, vereor, ne ob corporis, quæ ubique illum comitatur, infirmitatem, et sui ipsius et cæterum pertæsus
 25 omnium, vix amicorum ferat consortium. Ipsa quoque per totam hiemem morbo laboravi sat difficili. Citius enim ad suavissimas tuas respondiissem, nisi hoc ipsum ab officio me retinisset.

4 obtingere : n *supra lin.* 11 scænam : *ex scenam mut.* | fabulæ : *ex fabula mut.* 19 publici : *ex publice mut.*

I will nevertheless not deny how pleased I was when I realised that you not only had looked upon my last letter with lenient eyes but that you also had obtained, as you say, no mean delight from reading them.

2 For what could have happened to me that would be more glorious or more desirable than that I would have reason to congratulate myself on a 5
friendship with a gentleman of such importance and integrity. Being so benevolent towards me, you did not omit my name from the number of the women you exhibit to the learned world because their literary production have come to light. Even though I am rather often embarrassed when I think of my own feebleness, it nevertheless pleases me that I have 10
honestly not displeased such a great man. 3 The only thing that displeases me and terrifies me is when I hear that you at seventy consider yourself to be playing in the last scene and concluding the drama. But almighty God will perhaps decide otherwise. I shall pray earnestly that you will long be kept safe and sound as a perpetual jewel in the entire literary community. 15
The consolation I can give is that old age in itself does not hasten death so much as an excessive way of life, which I know quite well that you have always shunned.